

Publicado por:
Patricia Talita Steirnagel Wunder
Código Identificador:8889B97D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SUMULA DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 363/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

Objeto: Contratação sob demanda de serviços de eletricitista e de caminhão munck.
Vigência: 05/06/2024 à 05/06/2025.

Ata de Registro de Preços nº 117/2024 15773 - ELETROTÉCNICA CANTU LTDA						
Lote 01 – Instalação e Manutenção em Iluminação Pública						
Item	Código Interno	Descrição do Objeto	Unidade de Apresentação	Quantidade Máxima Estimada	Valor Unitário	Valor Total Por Item
01	6447	Serviços para instalação de ponto novo de iluminação pública ou substituição de ponto existente na área urbana e rural do município (valor por ponto); Observação: Para execução deste serviço, considera-se a instalação da luminária completa, incluso luminária, lâmpada, reator, fotocélula, fiação e demais serviços necessários para o correto funcionamento da mesma. O material a ser instalado será fornecido pelo Município. Este serviço deverá ser acompanhado por responsável técnico.	PONTO	50	RS 74,61	RS 3.730,50
02	6448	Serviços de troca de lâmpadas queimadas na iluminação pública na área urbana e rural do município (valor por ponto); Observação: Para execução deste serviço, considera-se a manutenção da luminária completa, incluso luminária, lâmpada, reator, fotocélula, fiação e demais serviços necessários para o correto funcionamento da mesma. O material a ser substituído será fornecido pelo Município. Este serviço deverá ser acompanhado por responsável técnico.	PONTO	800	RS 49,00	RS 39.200,00

Lote 03 - Serviços de caminhão Munck						
04	8845	Serviços de caminhão Munck, equipado com cesto aéreo de no mínimo de 18 metros e boca para perfuração acopláveis. Todos os equipamentos e dispositivos para realização de serviços da rede de distribuição desenergizada devem estar presentes no veículo. O conjunto deve atender o Anexo XII da NR12. Equipe com no mínimo motorista/operador e eletricitista (valor hora equipe).	HORA	100	RS 253,00	RS 25.300,00
05	8846	Serviços de caminhão Munck, equipado com cesto aéreo e com disponibilização do motorista/operador, de no mínimo de 18 metros e boca para perfuração acopláveis. Todos os equipamentos e dispositivos para realização de serviços da rede de distribuição desenergizada devem estar presentes no veículo. O conjunto deve atender o Anexo XII da NR12.	HORA	100	RS 183,00	RS 18.300,00

Ata de Registro de Preços nº 118/2024 18032 - SF SERVIÇOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS LTDA						
Lote 02 - Serviços Diversos de Eletricitista						
03	8844	Serviço de Eletricitista para realização de reparos e instalações elétricas diversas, incluso ferramentas e equipamentos necessários para realização dos serviços, a ser realizado por equipe de no mínimo dois (02) profissionais, (valor hora equipe).	HORA	500	RS 65,00	RS 32.500,00

JARI HUNHOFF
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adriana Bruxel Brod
Código Identificador:6B8573A6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÁ

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2024

Protocolo Administrativo nº 457/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CALCÁRIO A GRANEL, TIPO B, PARA ATENDER AO PROGRAMA MUNICIPAL DE CORREÇÃO DE SOLO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO (TERRA FÉRTIL).

Em ata datada de 04/06/2024, a Equipe de Contratação Nomeada pela Portaria nº 11.509/2024 procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 011/2024, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante.

Diante do que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedora a licitante a seguir, nos itens e valores conforme segue:

EMPRESA DE MINERAÇÃO ARAUJO LTDA CNPJ Nº 87.531.471/0002-95						
ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	Valor R\$	
					Unit.	Total de até
01	700	UN	CALCÁRIO A GRANEL, TIPO B	EMAL	95,00	66.500,00
VALOR TOTAL R\$ 66.500,00						

Em conformidade com o Edital a vigência do Contrato será pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da assinatura. O pagamento será efetuado conforme a prestação de serviços, em até 05 (cinco) dias úteis após a autorização da Secretaria Municipal de Agricultura, mediante a apresentação da nota fiscal. Somente será pago a quantidade efetivamente entregue.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÁ, aos 05 de junho de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO

Prefeito De Cotiporá

Publicado por:

Letícia Frizon

Código Identificador:4C99802F

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO**

**COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS N.º 13/2024**

Nº	TIPO	OBJETO	CONTRATADA	VALOR	DATA ASSINATURA
71/2024	CONTRATO	CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA 0800 LTDA, PARA USO NA EXPOFEIRA EM DOM FELICIANO/RS, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 04 DE AGOSTO DE 2024, COM DURAÇÃO DE 04(QUATRO) HORAS DE APRESENTAÇÃO, NO PALCO DA EXPOFEIRA NO MUNICÍPIO DE DOM FELICIANO/RS, CONFORME INEXIGIBILIDADE Nº 47/2024.	BANDA 0800 LTDA	R\$ 15.000,00	05/06/2024
72/2024	CONTRATO	PROCESSO LICITATÓRIO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO DE AVENIDA BORGES DE MEDEIROS (TRECHO DE ACESSO AO PARQUE CENTRO DE EVENTOS ALMIRANTE NEGRO).	ARTEFATOS DE CONCRETOS PETERS LTDA - EPP	R\$ 252.945,00	05/06/2024

CLENIO BOEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Emerson Moch Pedro

Código Identificador:ACE39FF4

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AGENDA SEMANAL LICITAÇÕES**

AGENDA SEMANAL LICITAÇÕES (10/06 a 14/06) – Prefeitura Municipal de Erechim			
SEGUNDA-FEIRA 10/06/2024	08:00	PE 71/2024	Contratação de empresa, por Sistema de Registro de Preços (SRP), para recolhimento, carregamento, tratamento e destinação final de roupas, calçados, roupas de cama, cobertores e colchões, sem condições de utilização, recebidos pela Central de Doações, através da Secretaria Municipal de Assistência Social com Recursos não Vinculados de Impostos.
	08:00	PE 70/2024	Contratação de empresa especializada para execução de passeio público na Rua Miguel Antônio Mascarello, através da Secretaria Municipal de Planejamento, com recursos não Vinculados de Impostos.
TERÇA-FEIRA 11/06/2024	08:00	PE 65/2024	Contratação de empresa para fornecimento e instalação de placas internas para as UBSs Alântico, Aldo Arioli, São Vicente de Paulo e Bela Vista, através da Secretaria Municipal de Saúde, com Recursos Transf do SUS – Governo Federal – Bloco de Manutenção das ASPS – EXCLUSIVO ME/EPP.
QUARTA-FEIRA 12/06/2024	08:00	PE 80/2024	Contratação de empresa com fornecimento de peças e mão de obra, para conserto do trator esteira Komatsu M-72, através da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Segurança Alimentar, com Recursos não Vinculados de Impostos.
	08:00	PE 81/2024	Contratação de empresa com fornecimento de peças e mão de obra, para conserto da escavadeira hidráulica Komatsu M-75, PC 160 LC 7B ano 2021/0/2011, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e Proteção Social, com Recursos não Vinculados de Impostos.
	10:00	PE 88/2024	Aquisição de mudas frutíferas (brancas e citrúscas), flores, chás e hortaliças, através da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Segurança Alimentar e Secretaria Municipal de Saúde, com Recursos não Vinculados de Impostos e Transf do SUS – Governo Federal – Bloco de Manutenção das ASPS – EXCLUSIVO ME/EPP.
QUINTA-FEIRA 13/06/2024	08:00	PE 95/2024	Aquisição de testes rápidos para diagnóstico de dengue, através da Secretaria Municipal de Saúde com recurso Transf do SUS – Governo Federal – Bloco de Manutenção das ASPS.
	08:00	PE 74/2024	Aquisição de uniformes para servidores, através de Diversas Secretarias Municipais, com Recursos Transf do SUS – Governo Federal – Bloco de Manutenção das ASPS, Transf Fundo a Fundo Recursos SUS – Governo Estadual e Não Vinculados de Impostos.
SEXTA-FEIRA 14/06/2024	08:00	PE 76/2024	Aquisição de baterias automotivas e estacionárias, por Sistema de Registro de Preços (SRP), através de Diversas Secretarias, com Recursos Transf do SUS – Governo Federal – Bloco de Manutenção das ASPS, Transf Fundo a Fundo Recursos SUS – Governo Estadual e não Vinculados de Impostos.
	08:00	PE 68/2024	Contratação de empresa especializada com fornecimento de material e mão de obra para construção de um pavilhão novo e instalação de novo portão metálico na Central de Britagem do Município, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e Proteção Social, com Recursos não Vinculados de Impostos.

Publicado por:

Sueli Terezinha da Costa

Código Identificador:048D3B22